
                           

Nr postępowania: SOK.ZP.252.03.2022            Radom dnia 20.06.2022r.  
 

 

Dotyczy: postępowania o udzielenie zamówienia publicznego na „Dostawę 

energii elektrycznej dla Powiatowej Stacji Sanitarno-Epidemiologicznej w 

Radomiu” o wartości zamówienia poniżej progu unijnego określonego w art. 3 

ust 1 ustawy PZP  

Tryb postępowania: podstawowe oparte na art. 275 pkt 1 (bez negocjacji) 

 

Zamawiający zgodnie z art. 284 ust. 2 i 6 ustawy z dnia 11 września 2019 r. Prawo 

zamówień publicznych (Dz. U. z 2021 r. poz. 1129 ze zm. ) informuje, iż wpłynęły zapytania 

 od wykonawcy. Zamawiający przedstawia poniżej treść zapytania wraz z odpowiedzią: 

 

 
Pytanie nr 1  
Zwracamy się z prośbą o wskazanie podatku akcyzowego, jaki należy zastosować w ofercie 
– czy ma to być tymczasowy obniżony podatek akcyzowy wynikający z przepisów tzw. 
Tarczy Antyinflacyjnej, tj. 4,6 zł, czy może zwykły 5 zł? Powyższa odpowiedź pozwoli na 
uniknięcie sytuacji, w której Wykonawcy zaoferują różne stawki podatku akcyzowego, co 
będzie wiązało się z brakiem możliwości porównania ofert. Jednocześnie informujemy, że 
rozliczenia za pobraną energię elektryczną prowadzone będą wg obowiązujących przepisów 
prawnych.  
 
Odpowiedź na pytanie nr 1:  
Do złożenia oferty należy zastosować właściwy podatek na dzień jej składania tj. obniżony 
za okres, który na dzień składania ofert jest obniżony, a w pozostałym zakresie zwykły. 
 
 
Pytanie nr 2 
Zwracamy się z prośbą o wskazanie stawki VAT, jaką należy zastosować w ofercie – czy ma 
to być tymczasowa obniżona stawka wynikająca z przepisów tzw. Tarczy Antyinflacyjnej, tj. 
5%, czy może zwykła stawka 23%? Powyższa odpowiedź pozwoli na uniknięcie sytuacji, w 
której Wykonawcy zaoferują różne stawki podatku VAT, co będzie wiązało się z brakiem 
możliwości porównania ofert. Jednocześnie informujemy, że rozliczenia za pobraną energię 
elektryczną prowadzone będą wg obowiązujących przepisów prawnych.  
 
Odpowiedź na pytanie nr 2:  
Do złożenia oferty należy zastosować właściwy podatek na dzień jej składania tj. obniżony 
za okres, który na dzień składania ofert jest obniżony, a w pozostałym zakresie zwykły. 
 
Pytanie nr 3 
Wnosimy o zapis w umowie: „Rozpoczęcie sprzedaży nastąpi nie wcześniej niż po 
pozytywnie przeprowadzonym procesie zmiany sprzedawcy”. W tym miejscu wskazujemy, iż 
rozpoczęcie sprzedaży przez nowego Wykonawcę może nastąpić dopiero w momencie gdy 
Państwa Operator przyjmie zgłoszenia zmiany sprzedawcy. Najczęściej zgłoszenia zmiany 
sprzedawcy musi nastąpić minimum 21 dni przed planowanym terminem rozpoczęciem  



 
 
 
sprzedaż (terminy określone w IRiESD Operatorów). Należy pamiętać, iż do skutecznego 
dokonania zmiany sprzedawcy energii elektrycznej zgodnie z dyspozycją art. 4 ustawy 
Prawo Energetyczne potrzebne jest dokonanie następujących czynności:  
• Wypowiedzenia dotychczasowych umów (umowa kompleksowa albo umowa sprzedaży),  
• Zawarcie umowy sprzedaży energii elektrycznej z nowym Sprzedawcą,  
• Zawarcie umowy o świadczenie usługi dystrybucji energii elektrycznej z lokalnym OSD,  
• Dostosowanie układów pomiarowo-rozliczeniowych,  
• Zgłoszenie do lokalnego OSD wniosku o dokonaniu zmiany sprzedawcy energii.  
Dlatego dochowanie zaproponowanego terminu świadczenia usługi od 01.07.2022 nie 
będzie możliwe.  
 
Odpowiedź na pytanie nr 3: 
Zamawiający wyraża zgodę na wprowadzenie proponowanego zapisu, w związku z czym § 7 
ust. 1 otrzymuje brzmienie: „Umowa wchodzi w życie z dniem 01.07.2022 roku. Rozpoczęcie 
sprzedaży nastąpi niezwłocznie po pozytywnie przeprowadzonym procesie zmiany 
sprzedawcy.” 
 
Pytanie nr 4 
W przypadku zmiany dostawcy energii elektrycznej, w wyniku postępowania, termin zmiany 
wymusi zmiane potencjalnego wolumenu ze względu na czas zmiany wykonawcy. Proszę o 
zaproponowanie do wyceny wolumenu od 1.08.2022.  
 
Odpowiedź na pytanie nr 4:  
Ponieważ termin rozpoczęcia realizacji umowy nie jest określony datą ścisłą, Zamawiający 
nie wyraża zgody na zmianę wolumentu od 01.08.2022r. 
 
Pytanie nr 5  
W związku z ruchomą datą rozpoczęcią świadczenia usług wynikającą ze zmiany 
sprzedawcy wnioskujemy także o modyfikację poprzez dodanie zapisu w paragrafie 7 ustęp 
2: „Umowa zostaje zawarta na czas 12 miesięcy lecz nie później niż do dnia 30.06.2023.”  
 
Odpowiedź na pytanie nr 5:  
Zamawiający nie wyraża zgody na w/w modyfikację.  
 
 
Pytanie nr 6: 
Dotyczy danych Nabywcy. 
Zamawiający w danych GUS (NIP 7962046977) posiada komentarz - JEDNOSTKA 
ORGANIZACYJNA NIEMAJĄCA OSOBOWOŚCI PRAWNEJ. Wykonawca wnioskuje o 
wskazanie prawidłowego Odbiorcy oraz numeru NIP. Jeśli Jednak Powiatowa Stacja Sanitarno-
Epidemiologiczna w Radomiu jest odbiorcą a nie nabywca, wnioskujemy o wskazanie 
dokumentu na podstawie którego Powiatowa Stacja Sanitarno-Epidemiologiczna w Radomiu 
może być Odbiorcą z NIP 7962046977. 
 
Odpowiedź na pytanie nr 6:  
Wskazany w SWZ NIP Zamawiającego jest prawidłowy. Zamawiający jest jednostką 

organizacyjną nieposiadającą osobowości prawnej, jest jednocześnie  nabywcą i odbiorcą. 
 
Zapytanie nr 7: 
Dotyczy zapisów SIWZ oraz Zalacznik nr 5 do SWZ – Istotne postanowienia umowy §7 . 
W związku z koniecznością dokonania zgłoszenia umowy sprzedaży energii elektrycznej, 
wskazany przez Zamawiającego termin realizacji zamówienia na etapie opublikowania SIWZ 
jest niemożliwy do spełnienie. Wynika to z faktu iż wymagane jest zgłoszenie umowy 
sprzedaży, proces ten trwa 21 dni od daty dokonania zgłoszenia. Aby sprzedaż mogła 
rozpocząć się 2022-07-01, umowa tego postępowania powinna być zgłoszona do dnia 2022-06-
10. Termin składania oferty określony został na dzień 2022-06-20.Najwcześniejszy możliwy  
 
 



 
 
termin sprzedaży w ramach niniejszego postepowania może rozpocząć się 2022-08-01, gdzie 
zgłoszenia do OSD muszą wpłynąć do 2022-07-08. 
W związku z powyższym Wykonawca wnioskuje o zmianę zapisu: 
§7, ust. 1 Umowa wchodzi w życie z dniem 01.08.2022 roku poprzedzona pozytywną 
weryfikacją zgłoszenia zmiany sprzedawcy. Umowa obowiązuje do dnia 31.07.2023r. 
 
Odpowiedź na pytanie nr 7:  
Zamawiający dokonał modyfikacji § 7 ust. 1 który otrzymał brzmienie: „Umowa wchodzi 
w życie z dniem 01.07.2022 roku. Rozpoczęcie sprzedaży nastąpi niezwłocznie po 
pozytywnie przeprowadzonym procesie zmiany sprzedawcy.” 
 
Zapytanie nr 8: 
Dotyczy wskazania stawki podatku VAT oraz stawki podatku akcyzowego. 
 
Wykonawca wnioskuje o jednoznaczne wskazanie czy do wyliczenia wartości ofert należy 
zastosować: 

a) Stawkę podatku VAT 5%, stawkę podatku akcyzowego w cenie jednostkowej netto 4,60 

zł/MWh 

b) Stawkę podatku VAT 23%, stawkę podatku akcyzowego w cenie jednostkowej netto 
5,00 zł/MWh 

 

Odpowiedź na pytanie nr 8:  
Do złożenia oferty należy zastosować właściwy podatek na dzień jej składania tj. 

obniżony za okres, który na dzień składania ofert jest obniżony, a w pozostałym zakresie 

zwykły. 

 
Zapytanie nr 9: 
Dotyczy treści pełnomocnictwa. 
 
Czy Zamawiający udzieli pełnomocnictwa na wzorze Wykonawcy? 
Zakres wskazany w Załącznik nr 2 do Umowy – Pełnomocnictwo nie jest wystarczający do 
działania w imieniu Zamawiającego w procesie zmiany sprzedawcy. 
Dodatkowo wymagane jest aby w pełnomocnictwie był wskazany sprzedawca rezerwowy 
odpowiedni dla terenu OSD, zgodnie z prawem energetycznym. 
 
Odpowiedź na pytanie nr 9:  

Zamawiający udzieli pełnomocnictwa na wzorze Wykonawcy. 

 
 

 

                           ZATWIERDZIŁ: 

 

 


		2022-06-20T11:04:41+0200




